
令和３年８月２５日

ⅠⅡ部保護者 各位

群馬県立太田フレックス高等学校

校長 塚越 正美

緊急事態宣言に伴う分散登校の実施及びⅠⅡ部保護者の皆様へのお願いについて

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上

げます。

この度、８月２０日（金）から９月１２日（日）までの間、本県は緊急事態宣言の対象

地域となりました。これに伴い、下記の通り、本校においても分散登校等、新型コロナウ

イルス感染症防止のための対策をとることを決定いたしました。新たな試みであり、様々

な課題が考えられますが、保護者の皆様にはご承知おきくださいますようお願い申し上げ

ます

記

１ 当面の日程について

8/30(月) Ⅰ部 9:00 登校（２時間程度で下校）Ⅱ部 13:10 登校（２時間程度で下校）
各教室でゼミを実施（Chromebookを持参し接続の確認と今後の予定確認等)

8/31(火) 授業再開 グループＡ（初級年次・卒業年次）登校

グループＢ（中級年次）自宅で学習

9/ 1(水) 通常授業（全員登校）

9/ 2(木) グループＢ登校 グループＡ自宅で学習

9/ 3(金) グループＢ登校 グループＡ自宅で学習

9/ 6(月) グループＡ登校 グループＢ自宅で学習

２ 前期期末考査の日程について

期末考査期間が 9/7(火)～ 9/13(月)に変更となりました。この期間は通常登校となりま
す。（受講者の多い科目については生徒の安全に配慮し、大教室を使用するなどの配慮

をいたします。）

３ Chromebookの活用等について
自宅学習の生徒は１人１台パソコン（Chromebook）等を使って出席確認を行います。
また、科目ごとにオンライン授業等可能な限りの対応を考えております。家庭でのイン

ターネット環境が不十分である場合は、配慮しますので、ゼミ担任とご相談ください。

＊ 8/30(月)に今後の詳細についての大切な説明等がありますので、必ず Chromebook を
持参の上、全員登校するようご家庭でもご指導ください。また、今後保護者の皆様へ

の連絡が速やかにできますよう、改めて「フレックス高校安心メール」へのご登録を

お願い申し上げます。ご不明な点は学校までご連絡ください。

太田フレックス高等学校

ＴＥＬ： 0276-31-8047


